
UCHWAŁA NR XXIX/314/21 
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH 

z dnia 4 lutego 2021 r. 

w sprawie regulaminu gospodarowania środkami funduszu zdrowotnego przeznaczonymi na 
pomoc zdrowotną dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach podstawowych 

prowadzonych przez  Miasto Pabianice oraz dla nauczycieli – emerytów i rencistów 

Na podstawie art. 7 art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713, 1378), art. 72 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2215, z 2021 r. poz. 4 ) Rada Miejska w Pabianicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się „Regulamin gospodarowania środkami funduszu zdrowotnego przeznaczonymi na 
pomoc zdrowotną dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach miejskich i szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Miasto Pabianice oraz dla nauczycieli – emerytów i rencistów”, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr VII/70/07 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 28 marca 2007 r. 
w sprawie regulaminu gospodarowania środkami funduszu zdrowotnego przeznaczonymi na pomoc 
zdrowotną dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach podstawowych 
i gimnazjach prowadzonych przez Miasto Pabianice oraz dla nauczycieli – emerytów i rencistów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic. 
§ 4. Uchwała podlega publikacji i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB3D518B-D65B-4AED-B56D-EF7B921D12E6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/314/21

Rady Miejskiej w Pabianicach

z dnia 4 lutego 2021 r.

REGULAMIN

w sprawie gospodarowania środkami funduszu zdrowotnego przeznaczonymi na
pomoc zdrowotną dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach miejskich i szkołach
podstawowych prowadzonych przez Miasto Pabianice oraz dla nauczycieli – emerytów

i rencistów

§ 1. 1. Osobami uprawnionymi do korzystania ze świadczeń przeznaczonych na pomoc
zdrowotną są:

a) nauczyciele zatrudnieni co najmniej w połowie obowiązkowego wymiaru godzin
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Pabianice,

b) nauczyciele emeryci i renciści, którzy przeszli na emeryturę lub rentę ze szkół, dla
których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Pabianice.

2. Ze środków finansowych funduszu mają prawo korzystać nauczyciele, którzy ponoszą
koszty leczenia np. sanatoryjnego, stomatologicznego, okulistycznego itp.

§ 2. Środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną wynoszą 0,3% rocznego planu
wynagrodzeń osobowych nauczycieli.

§ 3. 1. Pomoc zdrowotna udzielana jest na wniosek (podanie) w formie jednorazowego,
bezzwrotnego świadczenia pieniężnego.

2. Z podaniem o przyznanie zasiłku może wystąpić nauczyciel lub jego bliski, jeżeli
nauczyciel nie jest zdolny osobiście do podejmowania czynności w tym zakresie.

3. Podania o przyznanie zasiłku pieniężnego na pomoc zdrowotną (leczenie) winny być
poparte oryginalnymi zaświadczeniami lekarskimi lub rachunkami za leczenie oraz
oświadczeniami
o wysokości dochodów nauczyciela (brutto) ze wszystkich źródeł z ostatnich trzech miesięcy
poprzedzających ubieganie się o pomoc zdrowotną.

4. Wysokość świadczenia pieniężnego uzależniona jest od dochodu przypadającego na
jednego członka rodziny.

§ 4. 1. Rozpatrywaniem podań i przyznawaniem zasiłków na pomoc zdrowotną zajmuje
się komisja powołana przez Prezydenta Miasta Pabianic.

2. Wnioski o przyznanie zasiłku zdrowotnego pobiera się i składa w Szkole Podstawowej
nr 16 im. Tadeusza Kościuszki w Pabianicach.

3. Komisja dokonuje wstępnej oceny wniosku biorąc pod uwagę wysokość poniesionych
przez nauczyciela kosztów leczenia oraz całokształt okoliczności wpływających na sytuację
materialną np. długotrwałe zwolnienie lekarskie, przewlekła choroba, konieczność dalszego
leczenia w domu, stosowanie specjalnej diety, zapewnienie choremu dodatkowej opieki.
Komisja sporządza z posiedzenia protokół, który przedkłada do akceptacji Prezydentowi
Miasta Pabianic.

4. Wysokość świadczenia pieniężnego uzależniona jest od dochodu przypadającego na
jednego członka rodziny.

§ 5. Pomoc zdrowotna może być udzielona nie częściej niż raz w roku. W wyjątkowych
sytuacjach komisja może postanowić inaczej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB3D518B-D65B-4AED-B56D-EF7B921D12E6. Podpisany Strona 1



§ 6. Rozpatrywanie wniosków (podań) odbywa się w zależności od potrzeb, nie rzadziej
niż raz na kwartał.

§ 7. Decyzję w sprawie przyznania zasiłku pieniężnego podejmuje Prezydent Miasta
Pabianic.

  

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Pabianicach

Krzysztof Rąkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB3D518B-D65B-4AED-B56D-EF7B921D12E6. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1 REGULAMIN

